
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ENTREGA DE AMOSTRAS E 

CONTINUIDADE DA SESSÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº028/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO INTERNO Nº5040/2023 

 

 

Considerando a solicitação de prorrogação do prazo para a entrega 

das amostras, mediante justificativa, o Pregoeiro, no uso de atribuições legais, 

resolve PRORROGAR o prazo para apresentação das amostras dos itens 1, 2 e 

5 do Edital de Licitação nº028/2023, impreterivelmente, por mais (02) dois 

dias úteis, ou seja, até o dia 31 de maio de 2023.  

O objeto do Edital de Licitação nº028/2023 “Promover registro de 

preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de uniformes 

para uso dos servidores da Prefeitura Municipal de Sabará, em atendimento às 

Secretarias Municipais de Administração, Educação, Desenvolvimento Social, 

Cultura, Meio Ambiente e Esportes., conforme especificações e demais 

condições contidas neste Edital e seus anexos.” 

 

 

 

Sabará, 26 de maio de 2023. 

 

 

Demétrius Gil 
Pregoeiro Oficial 

Portaria Municipal nº138/2022 
 

  
 


